

## 平成17年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成17年2月1日

会社名 株式会社ヨシタケ

(JASDAQ・コード番号：6488)

(URL <http://www.yoshitake.co.jp>)

問合せ先 代表者役職名 代表取締役社長  
氏 名 山 田 進  
責任者役職名 経理部長  
氏 名 島 勝 彦

(Tel: (052) 881-7146 (代表))

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無： 有

税金費用については税金等調整前四半期純利益に見積実効税率を乗じて計算しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無： 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無： 無

### 2. 平成17年3月期第3四半期業績の概況（平成16年4月1日～平成16年12月31日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 (記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年3月期第3四半期	3,851	9.8	288	119.4	408	81.7	257	61.5
16年3月期第3四半期	3,508		131		224		159	
(参考)16年3月期	4,713	4.0	185	528.0	323	69.1	221	293.5

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
17年3月期第3四半期	38	12	37	86
16年3月期第3四半期	23	09	23	05
(参考)16年3月期	32	21	32	13

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

平成16年4月から12月までの売上高は堅調に推移し、38億51百万円(前年同期比9.8%増)となりました。また利益面でも経常利益は4億8百万円(前年同期比81.7%増)、四半期純利益は2億57百万円(前年同期比61.5%増)とほぼ計画通り順調に推移しております。

### (2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産		株主資本		株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円		百万円		%	円	銭
17年3月期第3四半期	7,816		6,083		77.8	902	77
16年3月期第3四半期	7,525		5,914		78.6	868	60
(参考)16年3月期	7,649		5,954		77.8	879	00

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

特記事項はありません。

### 3. 平成17年3月期の連結業績予想（平成16年4月1日～平成17年3月31日）

[業績予想に関する定性的情報等]

当四半期における業績はほぼ計画通り順調に推移しておりますので、平成16年11月12日付中間決算短信にて開示いたしました予想値に変更はございません。

以上

## 要約連結貸借対照表

(単位:千円)

科目	期別	当四半期末 (平成17年3月期 第3四半期)	前年同四半期末 (平成16年3月期 第3四半期)	増 減		(参考) 平成16年3月期
		金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)						
流動資産						
現金及び預金		424,593	468,504	43,910	9.4	363,847
受取手形及び売掛金		1,742,344	1,654,559	87,784	5.3	1,776,072
たな卸資産		1,085,263	938,642	146,620	15.6	923,843
繰延税金資産		69,412	64,606	4,805	7.4	71,516
その他		83,578	82,583	994	1.2	61,587
貸倒引当金		32,956	35,455	2,499	7.0	33,218
流動資産合計		3,372,235	3,173,441	198,793	6.3	3,163,648
固定資産						
有形固定資産		1,707,224	1,704,156	3,067	0.2	1,748,434
無形固定資産		10,486	7,263	3,222	44.4	11,211
投資その他の資産		2,726,553	2,640,508	86,045	3.3	2,726,216
固定資産合計		4,444,263	4,351,929	92,334	2.1	4,485,862
資産合計		7,816,499	7,525,370	291,128	3.9	7,649,510
(負債の部)						
流動負債						
支払手形及び買掛金		563,986	538,926	25,060	4.6	510,357
短期借入金		350,000	360,000	10,000	2.8	360,000
未払法人税等		127,584	44,164	83,420	188.9	21,532
賞与引当金		58,063	61,350	3,287	5.4	123,427
未払消費税等		17,294	14,884	2,410	16.2	11,954
その他		193,658	173,904	19,753	11.4	251,546
流動負債合計		1,310,587	1,193,229	117,357	9.8	1,278,819
固定負債						
退職給付引当金		229,937	224,552	5,385	2.4	218,952
役員退職慰労引当金		192,363	193,413	1,049	0.5	197,512
固定負債合計		422,301	417,966	4,335	1.0	416,465
負債合計		1,732,888	1,611,195	121,692	7.6	1,695,284
(少数株主持分)						
少数株主持分						
(資本の部)						
資本金		1,908,674	1,908,674			1,908,674
資本剰余金		2,657,641	2,657,539	102	0.0	2,657,539
利益剰余金		1,773,439	1,611,403	162,036	10.1	1,596,968
その他有価証券評価差額金		4,297	3,148	7,446	236.5	8,325
為替換算調整勘定		177,233	138,950	38,282	27.6	143,692
自己株式		83,209	121,343	38,134	31.4	56,939
資本合計		6,083,610	5,914,175	169,435	2.9	5,954,225
負債、少数株主持分及び資本合計		7,816,499	7,525,370	291,128	3.9	7,649,510

## 要約連結損益計算書

(単位:千円)

期 別 科 目	当四半期 (平成17年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成16年3月期 第3四半期)	増 減		(参考) 平成16年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売 上 高	3,851,042	3,508,326	342,716	9.8	4,713,723
売 上 原 価	2,226,136	2,120,421	105,715	5.0	2,843,110
売上総利益	1,624,905	1,387,905	237,000	17.1	1,870,612
販売費及び一般管理費	1,336,057	1,256,253	79,804	6.4	1,685,382
営業利益	288,848	131,652	157,196	119.4	185,230
営業外収益	132,474	149,846	17,371	11.6	204,467
営業外費用	12,605	56,533	43,927	77.7	65,828
経常利益	408,717	224,964	183,752	81.7	323,869
特別利益		36,272	36,272	100.0	33,049
特別損失	12,508	33,730	21,222	62.9	44,761
税金等調整前四半期(当期)純利益	396,209	227,506	168,702	74.2	312,158
法人税等	138,451	67,936	70,514	103.8	90,481
四半期(当期)純利益	257,758	159,570	98,188	61.5	221,676

## 連結剰余金計算書

(単位:千円)

期 別 科 目	当四半期 (平成17年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成16年3月期 第3四半期)	増 減		(参考) 平成16年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
資本剰余金の部					
資本剰余金期首残高	2,657,539	2,657,539			2,657,539
資本剰余金増加高					
自己株式処分差益	102		102		
資本剰余金増加高合計	102		102		
資本剰余金期末残高	2,657,641	2,657,539	102	0.0	2,657,539
利益剰余金の部					
利益剰余金期首残高	1,596,968	1,521,774	75,193	4.9	1,521,774
利益剰余金増加高					
四半期(当期)純利益	257,758	159,570	98,188	61.5	221,676
利益剰余金増加高合計	257,758	159,570	98,188	61.5	221,676
利益剰余金減少高					
配当金	81,286	69,940	11,345	16.2	69,940
自己株式消却額					76,541
利益剰余金減少高合計	81,286	69,940	11,345	16.2	146,482
利益剰余金期末残高	1,773,439	1,611,403	162,036	10.1	1,596,968